	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 40-2017

	Од 02.10 до 09.10.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4335
	3510
	6300
	1395
	15540
	9890,6
	77,1 %
	752,262

	Инфекција на долни респираторни патишта
	953
	643
	1257
	742
	3595
	2324
	17,8 %
	174,027

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	212
	252
	422
	131
	1017
	1024,4
	5 %
	49,231

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5500
	4405
	7979
	2268
	20152
	13240,8
	100 %
	975,52


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	384
	357
	476
	154
	1371
	785
	77 %
	743,819

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	44
	100
	57
	256
	131
	14,4 %
	138,89

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	44
	34
	59
	16
	153
	130,8
	8,6 %
	83,008

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	483
	435
	635
	227
	1780
	1046,8
	100 %
	965,717


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	199
	175
	260
	81
	715
	634,6
	75,6 %
	650,319

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	17
	71
	31
	162
	125,6
	17,1 %
	147,345

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	16
	34
	7
	69
	72
	7,3 %
	62,758

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	254
	208
	365
	119
	946
	832,4
	100 %
	860,422


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	457
	467
	488
	150
	1562
	935,4
	70,8 %
	888,191

	Инфекција на долни респираторни патишта
	193
	106
	172
	94
	565
	302,4
	25,6 %
	321,273

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	21
	29
	10
	78
	75,6
	3,5 %
	44,353

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	668
	594
	689
	254
	2205
	1313,6
	100 %
	1253,817


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	278
	241
	382
	112
	1013
	823,2
	81,4 %
	667,365

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	39
	80
	51
	215
	165,6
	17,3 %
	141,642

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	5
	3
	3
	17
	28,6
	1,4 %
	11,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	329
	285
	465
	166
	1245
	1017,4
	100 %
	820,207


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	238
	248
	330
	93
	909
	606,2
	74,2 %
	782,258

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	45
	88
	53
	288
	188,4
	23,5 %
	247,844

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	6
	14
	2
	28
	40,6
	2,3 %
	24,096

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	346
	299
	432
	148
	1225
	835,6
	100 %
	1054,199


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1654
	1001
	3250
	441
	6346
	3344
	82,5 %
	103,283

	Инфекција на долни респираторни патишта
	226
	211
	450
	244
	1131
	773,8
	14,7 %
	18,407

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	64
	84
	21
	217
	263,2
	2,8 %
	3,532

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1928
	1276
	3784
	706
	7694
	4381,4
	100 %
	125,223


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	244
	234
	299
	83
	860
	598,2
	72 %
	854,905

	Инфекција на долни респираторни патишта
	124
	49
	45
	33
	251
	154,8
	21 %
	249,513

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	14
	46
	8
	84
	64
	7 %
	83,502

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	384
	297
	390
	124
	1195
	817,2
	100 %
	1187,92


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	62
	46
	77
	17
	202
	173,8
	71,1 %
	189,757

	Инфекција на долни респираторни патишта
	16
	14
	26
	10
	66
	59,2
	23,2 %
	62

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	7
	2
	16
	17,4
	5,6 %
	15,03

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	80
	65
	110
	29
	284
	250,8
	100 %
	266,787


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	543
	410
	430
	177
	1560
	950,2
	67,1 %
	489,861

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	82
	141
	113
	446
	243,8
	19,2 %
	140,05

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	52
	74
	134
	60
	320
	243,2
	13,8 %
	100,484

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	705
	566
	705
	350
	2326
	1437,2
	100 %
	730,395


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	276
	331
	308
	87
	1002
	1040
	80 %
	533,296

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	36
	84
	56
	215
	179,4
	17,2 %
	114,43

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	13
	12
	2
	35
	89
	2,8 %
	18,628

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	323
	380
	404
	145
	1252
	1308,4
	100 %
	666,354


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 40-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	40
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	127
	31
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	1395
	529
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	736
	96
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	2670
	80
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Скопје Север
	932
	234
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	995
	547
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1013
	174
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Гостивар
	760
	229
	0
	0
	251
	0
	0
	0

	Tетово
	800
	217
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Битола
	1085
	172
	0
	0
	152
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	53
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	173
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	60
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	78
	10
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Делчево
	97
	21
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Koчани
	364
	75
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Пехчево
	15
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	161
	48
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Debar
	151
	27
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Охрид
	387
	80
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	475
	108
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kрушево
	8
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	78
	40
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	823
	246
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Пробиштип
	51
	2
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Радовиш
	208
	41
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Штип
	601
	208
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Струмица
	194
	62
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Валандово
	8
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	178
	54
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Кавадарци
	382
	96
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Велес
	442
	65
	0
	0
	12
	0
	0
	0
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